
I-as Regioninis [Šiaurės-Rytų Europos] Kyudo seminaras 

2012 m. balandžio 7–9 dienomis 

LEU didžioji sporto salė (Studentų 39, Vilnius) 

Įėjimas nemokamas 

 

Kyudo (jap. “lanko kelias”) – tai tradicinis japoniškas šaudymas iš lanko. 

Kyudo yra viena iš seniausių kovos meno rūšių. Kyudo stiprina kūną, ramina protą, balansuoja emocijas, lavina 

ištvermę, savitvardą, koncentraciją, pagarbą. Jis gali būti praktikuojamas kaip kovos menas, kaip sportas, kaip 

ceremonija ar kaip asmeninio tobulėjimo kelias. Ir nesvarbu kurį kelią pasirinksi, visų jų pagrindinis tikslas yra 

“shin-zen-bi” būsena - “tiesa-gėris-grožis”, t.y. teisingas, be apgaulės šūvio atlikimas, tyra širdimi ir su gerumu 

sau, aplinkiniams ir viskam, kas susiję su Kyudo, atskleis tikrąjį Kyudo grožį. 

 

Lankas lydėjo žmogų nuo gilios senovės. Jis buvo naudojamas medžioklėje, vėliau, XII – XVI a, tobulėjo karuose. 

Kai Japonijoje įsivyravo taika, XVII – XIX a, šaudymas iš lanko persikėlė į šventyklas kaip menas, ugdantis dvasią. 

Dar vėliau formavosi mokyklos, kuriose Kyudo iki pat šių dienų praktikuojama kaip neatsiejama japonų kultūros 

dalis ir sporto šaka. 

Seminare dalyvaus lankininkai iš Lietuvos, Rusijos, Suomijos, Švedijos, Rumunijos, Olandijos ir Vokietijos. 

Seminarą ves Tarptautinės Kyudo Federacijos direktorius bei Europos Kyudo Federacijos viceprezidentas    

Feliks F. Hoff (Kyoshi 6.Dan, Vokietija) ir Europos Kyudo Federacijos komiteto narys Hans de Wekker (Kyoshi 

6.Dan, Olandija). 

 

Seminaro tvarkaraštis:  

Atidarymo ceremonija: balandžio 7 dieną, šeštadienį - 8:45 - 9:30 val. 

Balandžio 7 - 8 dienomis (šeštadienį ir sekmadienį) - 8:45-18:00 val.  

Balandžio 9 dieną (pirmadienį) - 8:45-13:00 val. 

 

 

Organizatorius – Lietuvos Kyudo Federacija 

www.kyudo.lt 

Atstovė spaudai Aurelija: media@kyudo.lt, +370 686 69501 


